

中間貸借対照表  
平成28年9月30日現在

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
流動資産	43,728	流動負債	10,563
現金及び預金	7,675	支払手形	76
受取手形	889	短期借入金	1,660
売掛金	12,338	未払金	5,430
有価証券	7,506	未払法人税等	166
番組勘定	499	未払消費税等	251
繰延税金資産	643	未払費用	2,402
短期貸付金	1,192	役員賞与引当金	16
信託受益権	8,915	前受り金	247
その他の引当金	4,079	預り金	181
貸倒引当金	△ 10	資産除去債務	131
固定資産	77,328	固定負債	12,404
有形固定資産	37,472	長期借入金	4,000
建物	14,657	長期未払金	118
構築物	805	長期預り保証金	79
機械及び装置	3,856	繰延税金負債	4,585
車両運搬具	25	退職給付引当金	3,522
工具、器具及び備品	329	環境対策引当金	98
土地	17,793		
建設仮勘定	4	負債合計	22,967
無形固定資産	1,519	純資産の部	
借地権	441	株主資本	83,969
ソフトウェア	996	資本金	4,072
電話加入権	19	資本剰余金	2,900
施設利用権	61	資本準備金	2,900
投資その他の資産	38,337	利益剰余金	77,040
投資有価証券	35,633	利益準備金	293
関係会社株式	2,088	その他利益剰余金	76,746
敷金及び保証金	442	固定資産圧縮積立金	2,639
長期前払費用	1	別途積立金	71,665
その他の引当金	326	繰越利益剰余金	2,442
貸倒引当金	△ 154	自己株式	△ 43
		評価・換算差額等	14,120
		その他有価証券評価差額金	14,120
資産合計	121,057	純資産合計	98,089
		負債及び純資産合計	121,057

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

## 中間損益計算書

平成28年4月 1日から  
平成28年9月30日まで

科 目	金 額	
		百万円
売上高		28,702
売上原価		17,488
売上総利益		11,214
販売費及び一般管理費		10,666
営業利益		547
営業外収益		
受取利息及び配当金	589	
雑収入	143	733
営業外費用		
支払利息	21	
固定資産除却損	6	
雑損失	1	29
経常利益		1,250
特別利益		
補助金収入	50	50
特別損失		
固定資産圧縮損	42	42
税引前中間純利益		1,258
法人税、住民税及び事業税	170	
法人税等調整額	175	345
中間純利益		913

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

## 中間株主資本等変動計算書

平成28年4月1日から平成28年9月30日まで

(単位:百万円)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				利益剰余金合計		
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金						
				固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金				
当期首残高	4,072	2,900	293	2,639	70,165	3,753	76,850	△ 42	83,780	
当中間期変動額										
剰余金の配当						△ 723	△ 723		△ 723	
別途積立金の積立					1,500	△ 1,500	-		-	
中間純利益						913	913		913	
自己株式の取得								△ 0	△ 0	
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)										
当中間期変動額合計	-	-	-	-	1,500	△ 1,310	189	△ 0	189	
当中間期末残高	4,072	2,900	293	2,639	71,665	2,442	77,040	△ 43	83,969	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	14,234	14,234	98,015
当中間期変動額			
剰余金の配当			△ 723
別途積立金の積立			-
中間純利益			913
自己株式の取得			△ 0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△ 114	△ 114	△ 114
当中間期変動額合計	△ 114	△ 114	74
当中間期末残高	14,120	14,120	98,089

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

# 中間連結貸借対照表

平成28年9月30日現在

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
流動資産	46,644	流動負債	10,614
現金及び預金	10,393	支払手形及び買掛金	1,163
受取手形及び売掛金	13,974	短期借入金	510
有価証券	7,506	未払金	5,092
たな卸資産	617	未払法人税等	262
繰延税金資産	781	未払費用	2,540
信託受益権	8,915	役員賞与引当金	16
その他の債権	4,469	設備関係支払手形	74
貸倒引当金	△ 15	資産除去債務	131
		その他の負債	822
固定資産	76,391	固定負債	13,398
有形固定資産	37,916	長期借入金	4,000
建物及び構築物	15,564	長期未払金	118
機械装置及び運搬具	4,182	繰延税金負債	4,474
工具器具及び備品	369	役員退職慰労引当金	14
土地	17,794	環境対策引当金	98
建設仮勘定	4	資産除去債務	2
無形固定資産	1,549	退職給付に係る負債	4,559
借地権	441	その他の負債	129
ソフトウェア	1,022	負債合計	24,012
その他の債権	85	純資産の部	
投資その他の資産	36,925	株主資本	84,830
投資有価証券	35,895	資本金	4,072
繰延税金資産	175	資本剰余金	2,465
その他の債権	1,085	利益剰余金	78,335
貸倒引当金	△ 231	自己株式	△ 43
		その他の包括利益累計額	13,808
		その他有価証券評価差額金	14,128
		退職給付に係る調整累計額	△ 320
		非支配株主持分	384
		純資産合計	99,023
資産合計	123,035	負債及び純資産合計	123,035

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

## 中間連結損益計算書

平成28年4月 1日から  
平成28年9月30日まで

科 目	金 額	
		百万円
売上高		32,940
売上原価		21,058
売上総利益		11,882
販売費及び一般管理費		11,231
営業利益		650
営業外収益		
受取利息及び配当金	420	
持分法による投資利益	8	
雑収入	52	481
営業外費用		
支払利息	16	
固定資産除却損	7	
雑損失	1	25
経常利益		1,107
特別利益		
補助金収入	50	50
特別損失		
固定資産圧縮損	42	42
税金等調整前中間純利益		1,114
法人税、住民税及び事業税	258	
法人税等調整額	103	361
中間純利益		753
非支配株主に帰属する中間純損失		-15
親会社株主に帰属する中間純利益		768

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

中間連結株主資本等変動計算書

平成28年4月1日から平成28年9月30日まで

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				非支配株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	退職給付に係 る調整累計額	その他の包括 利益累計額 合計		
当期首残高	4,072	2,414	78,291	△ 42	84,735	14,244	11	△ 410	13,844	485	99,065
当中間期変動額											
剰余金の配当			△ 723		△ 723						△ 723
親会社株主に帰属する 中間純利益			768		768						768
自己株式の取得				△ 0	△ 0						△ 0
非支配株主との取引に係 る親会社の持分の変動		50			50						50
株主資本以外の項目の当 中間期変動額（純額）						△ 115	△ 11	89	△ 36	△ 100	△ 137
当中間期変動額合計	—	50	44	△ 0	95	△ 115	△ 11	89	△ 36	△ 100	△ 42
当中間期末残高	4,072	2,465	78,335	△ 43	84,830	14,128	—	△ 320	13,808	384	99,023

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。